Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de setembr

Vereado

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações:

a) Quantos funcionários têm o direto ao DSR (descanso semanal remunerado);

b) Os pagamentos retroativos e atuais estão sendo realizados? Qual data se iniciou estes pagamentos?

c) Todos os funcionários estão recebendo corretamente o DSR?

REQUERIMENTO N° 3003/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: a) QUANTOS FUNCIONÁRIOS TÊM DIREITO AO
DSR (DESCANSO SEMANAL REMUNERADO). b) OS PAGAMENTOS
RETROATIVOS E ATUAIS ESTÃO SENDO REALIZADOS? QUAL
DATA SE INICIOU ESTES PAGAMENTOS? c) TODOS OS
FUNCIONÁRIOS ESTÃO RECEBENDO CORRETAMENTE O DSR?

APROVADO
3 SÈ

Vereador Fel!pe César - FC I
Pre.idente

PROTOCOLO GERAL N° 3435/2019
Data: 30/09 2019 - Horário: 14:11

11111111111111111111111
Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando as seguintes informações:

a) Quantos funcionários têm o direto ao DSR (descanso semanal remunerado);

b) Os pagamentos retroativos e atuais estão sendo realizados? Qual data se iniciou estes pagamentos?

c) Todos os funcionários estão recebendo corretamente o DSR?

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1